
                                                                                29 Si 43/2024-7 

Shodu s prvopisem potvrzuje Monika Morbicrová. 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Okresní soud v Bruntále jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále také „InfZ“), ve spojení s § 2 písm. b) Instrukce Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 24. 7. 2009, č. j. 13/2008-SOSV-SP, rozhodl ve věci 

žadatele: XXX XXX, nar. XXX, bytem XXX        

o žádosti o poskytnutí informací podle InfZ doručenou Okresnímu soudu v Bruntále 
dne 10. 6. 2024, 

takto: 

podle § 15 odst. 1 za použití § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se žádost žadatele XXX XXX 
o poskytnutí informací v celém rozsahu odmítá.  

Odůvodnění: 

Žadatel XXX XXX, nar. XXX, bytem XXX (dále také „žadatel“) žádostí doručenou Okresnímu 
soudu v Bruntále dne 10. 6. 2024 žádá o poskytnutí informací podle InfZ a to konkrétně: „Jaké 
závěry jste přijali na řadu výzev, které byly zaslány při tzv. úmyslným „omylem“ odst. 2 nevinných důchodců XXX 
– XXX? Podobně krádež mého mot. Vozidla a porušení zákonů, nepředvolán k soudu, pomluva soudního znalce 
soudkyní XXX? Z jakého důvodu jsem nebyl vyslechnut jako svědek? Co jste se učili o fašismu a soudních sporech 
v ČR? Je Vám zřejmé, že soudkyně byla podjatá ve sporu kde byl svědek „student“ XXX – XXX? Byli jste 
oprávněně pranýřováni na dveřích OS/OSZ? Jste součástí justiční mafie okresu – sdělení poslankyně PS PČR? 
Co taláry?“ 

V žádosti se žadatel domáhá sdělení názoru povinného subjektu, nikoliv poskytnutí informace, 
kterou se dle § 3 odst. 3 InfZ rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, 
zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu 
uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. 
Jinak řečeno, informací dle InfZ je každý údaj, který lze z existujících záznamů povinného subjektu 
dovodit, přičemž tak tomu v daném případě není. Podle § 2 odst. 4 InfZ povinný subjekt nemá 
povinnost poskytnout informaci, která se týká dotazů na názory. Okresní soud v Bruntále jako 
povinný subjekt proto dle § 15 odst. 1 InfZ žádosti v celém rozsahu nevyhověl a rozhodl, jak 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí (blíže k zákonné výluce z práva na informace, jde-li o názor 
povinného subjektu viz např. rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 19. 10. 2011, č. j. 
1 As 107/2011-70). 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení 
prostřednictvím Okresního soudu v Bruntále k Ministerstvu spravedlnosti České republiky. 

Bruntál 17. června 2024 
 
Mgr. Hana Rapušáková, v. r.  
předsedkyně okresního soudu 
 
 


	ROZHODNUTÍ



